
	
  
	
  

Istituto	
  per	
  l’Ambiente	
  Marino	
  Costiero	
  del	
  Consiglio	
  Nazionale	
  delle	
  Ricerche	
  
Calata	
  Porta	
  di	
  Massa	
  -­‐	
  Interno	
  Porto	
  
80133	
  NAPOLI	
  -­‐	
  Tel.	
  +39.081.5423.804	
  	
  

1	
  
	
  

PROVVEDIMENTO	
  DI	
  AGGIUDICAZIONE	
  

PER	
   LA	
   “PROCEDURA	
   NEGOZIATA	
   AI	
   SENSI	
   DELL’ART.	
   36,	
   COMMA	
   2,	
   LETT.	
   B)	
   DEL	
   D.	
   LGS.	
   50/2016	
   	
   PER	
  
L’AFFIDAMENTO	
  DELLA	
   FORNITURA	
  DI	
   CAMPIONI	
  DI	
   PESCATO	
  DELLE	
   FLOTTE	
  DI	
   PESCA	
  DI	
   BASE	
  NEL	
  MAR	
   TIRRENO	
  
CENTRO	
  MERIDIONALE	
   (GSA	
  10),	
  RELATIVI	
  DATI	
   SULLE	
  CATTURE	
  E	
   IMBARCO	
  OSSERVATORI	
  A	
  BORDO	
  NELL’AMBITO	
  
DEL	
   “PIANO	
   DI	
   LAVORO	
   PER	
   LA	
   RACCOLTA	
   DATI	
   NEL	
   SETTORE	
   DELLA	
   PESCA	
   E	
   DELL’ACQUACOLTURA	
   2017-­‐2019	
  
ANNUALITÀ	
   2018	
   –	
   CAMPBIOL”.	
   	
   DECISIONE	
   DELLA	
   COMMISSIONE	
   EUROPEA	
   C(2016)	
   8906/2017	
   -­‐	
   REGOLAMENTO	
  
(UE)	
  N.508/2014”	
  
	
  

	
  
NUMERO	
  GARA	
  7100008	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
   CUP:	
  J82F17000000007	
  

	
  

Lotto	
  1	
  CIG:	
  7507978372	
  Lotto	
  2	
  CIG:	
  7507985937	
  

Lotto	
  3	
  CIG:7507993FCF	
  Lotto	
  4	
  CIG:	
  750799624D	
  

	
  	
  
IL	
  DIRETTORE	
  

	
  
VISTO	
   il	
   “Regolamento	
   di	
   organizzazione	
   e	
   funzionamento	
   del	
   Consiglio	
   Nazionale	
   delle	
   Ricerche”	
   emanato	
   con	
  
decreto	
   del	
   Presidente	
   n.43	
   prot.	
   n.	
   0036411	
   in	
   data	
   26	
  maggio	
   2015,	
   pubblicato	
   nella	
   Gazzetta	
   Ufficiale	
   della	
  
Repubblica	
  Italiana	
  –	
  Serie	
  Generale	
  –	
  n.123	
  in	
  data	
  29	
  maggio	
  2015,	
  entrato	
  in	
  vigore	
  il	
  1°	
  giugno	
  2015;	
  

VISTO	
  il	
  Regolamento	
  di	
  Amministrazione,	
  Contabilità	
  e	
  Finanza	
  del	
  Consiglio	
  Nazionale	
  delle	
  Ricerche	
  emanato	
  con	
  
decreto	
   del	
   Presidente	
   del	
   4	
   maggio	
   2005,	
   prot.	
   n.	
   25034	
   e	
   pubblicato	
   nel	
   Supplemento	
   ordinario	
   n.	
   101	
   alla	
  
Gazzetta	
  Ufficiale	
  della	
  Repubblica	
  Italiana	
  n.	
  124	
  del	
  30	
  maggio	
  2005,	
  ed	
  in	
  particolare	
  l’art.	
  59	
  titolato	
  “Decisione	
  
di	
  Contrattare”	
  della	
  Parte	
  II	
  -­‐	
  Titolo	
  I	
  che	
  disciplina	
  l’attività	
  contrattuale.	
  

VISTO	
   il	
   decreto	
   legislativo	
   18	
   aprile	
   2016,	
   n.	
   50	
   recante	
   “Attuazione	
   delle	
   direttive	
   2014/23/UE,	
   2014/24/UE	
  
sull’aggiudicazione	
   dei	
   contratti	
   di	
   concessione,	
   sugli	
   appalti	
   pubblici	
   e	
   sulle	
   procedure	
   d’appalto	
   degli	
   enti	
  
erogatori	
  nei	
  settori	
  dell’acqua,	
  dell’energia,	
  dei	
  trasporti	
  e	
  dei	
  servizi	
  postali,	
  nonché	
  per	
  il	
  riordino	
  della	
  disciplina	
  
vigente	
  in	
  materia	
  di	
  contratti	
  pubblici	
  relativi	
  ai	
   lavori,	
  servizi	
  e	
  forniture	
  ”	
  pubblicato	
  nel	
  supplemento	
  ordinario	
  
alla	
  Gazzetta	
  Ufficiale	
  della	
  Repubblica	
  Italiana	
  n.	
  91	
  del	
  19	
  aprile	
  2016	
  –	
  Serie	
  generale;	
  

	
  

VISTO	
  lo	
  Statuto	
  del	
  Consiglio	
  Nazionale	
  delle	
  Ricerche,	
  emanato	
  con	
  decreto	
  del	
  Presidente	
  del	
  Consiglio	
  Nazionale	
  
delle	
   Ricerche	
   n.	
   024,	
   Prot.	
   AMMTCNT-­‐CNR	
   n.	
   0023646	
   del	
   07	
   aprile	
   2015	
   e	
   pubblicato	
   sul	
   sito	
   del	
   MIUR	
   a	
  
decorrere	
  dal	
  29	
  aprile	
  2015,	
  entrato	
  in	
  vigore	
  il	
  1°	
  maggio	
  2015;	
  

VISTO	
  il	
  Piano	
  di	
  Lavoro	
  per	
  la	
  Raccolta	
  Dati	
  nel	
  Settore	
  della	
  Pesca	
  e	
  dell’Acquacoltura	
  2017-­‐2019;	
  

	
  VISTA	
  la	
  Determina	
  a	
  contrarre	
  a	
  contrarre	
  prot.	
  IAMC	
  0004886/2018	
  con	
  cui	
  è	
  stata	
  deliberata	
  la	
  procedura	
  di	
  cui	
  
all’oggetto	
  mediante	
  procedura	
  negoziata	
  sotto	
  soglia	
  e	
  con	
  il	
  criterio	
  dell’offerta	
  economicamente	
  più	
  vantaggiosa	
  
individuata	
  sulla	
  base	
  del	
  miglior	
  rapporto	
  qualità/prezzo,	
  ai	
  sensi	
  dell’art.	
  95,	
  comma	
  2,	
  del	
  D.Lgs.	
  50/2016	
  e	
  s.m.i.,	
  

	
  VISTO	
  l’Avviso	
  per	
  indagine	
  di	
  mercato	
  prot.	
  IAMC	
  0004933/2018	
  
	
  
Vista	
  la	
  Lettera	
  d’invito	
  prot.	
  IAMC	
  0005720/2018;	
  

CONSIDERATO	
  che	
  entro	
  il	
  termine	
  prefissato	
  dalla	
  Lettera	
  di	
  Invito	
  sono	
  pervenute	
  le	
  offerte	
  delle	
  sottoelencate	
  
Ditte:	
  

	
  



	
  
	
  

Istituto	
  per	
  l’Ambiente	
  Marino	
  Costiero	
  del	
  Consiglio	
  Nazionale	
  delle	
  Ricerche	
  
Calata	
  Porta	
  di	
  Massa	
  -­‐	
  Interno	
  Porto	
  
80133	
  NAPOLI	
  -­‐	
  Tel.	
  +39.081.5423.804	
  	
  

2	
  
	
  

DENOMINAZIONE	
   Lotto	
  1	
  CIG:	
  
7507978372	
  

Lotto	
  2	
  CIG:	
  
7507985937	
  

Lotto	
  3	
  CIG:	
  
7507993FCF	
  

Lotto	
  4	
  CIG:	
  
750799624D	
  

OROAZZURRO	
  DI	
  PIAZZA	
  
IGNAZIO	
  

Prot.	
  N.	
  
6427/2018	
  

Prot.	
  N.	
  
6431/2018	
  

Prot.	
  N.	
  
6432/2018	
  

Prot.	
  N.	
  
6434/2018	
  

ATLANTE	
  S.R.L.	
   Prot.	
  N.	
  
6489/2018	
  

Prot.	
  N.	
  
6490/2018	
  

Prot.	
  N.	
  
6491/2018	
  

Prot.	
  N.	
  
6493/2018	
  

C.S.R.	
  PESCA	
  SCARL	
   Prot.	
  N.	
  
6435/2018	
  

Prot.	
  N.	
  
6437/2018	
  

Prot.	
  N.	
  
6438/2018	
  

Prot.	
  N.	
  
6440/2018	
  

CONSORZIO	
  
MEDITERRANEO	
  SCARL	
  

	
   Prot.	
  N.	
  
6500/2018	
  

Prot.	
  N.	
  
6501/2018	
  

	
  

CONSIDERATO	
   che	
   il	
   disciplinare	
   di	
   gara	
   prevede	
   che	
   l’aggiudicazione	
   avvenga	
   in	
   favore	
   dell’offerta	
  
economicamente	
  più	
  vantaggiosa,	
  in	
  conformità	
  dell’art.	
  95,	
  comma	
  2,	
  del	
  decreto	
  legislativo	
  18	
  aprile	
  2016,	
  n.	
  50,	
  
individuata	
  sulla	
  base	
  del	
  miglior	
  rapporto	
  qualità/prezzo,	
  determinata	
  da	
  una	
  Commissione	
  giudicatrice,	
  nominata	
  
dalla	
  Stazione	
  appaltante	
  ai	
  sensi	
  dell’art.	
  77	
  del	
  decreto	
  legislativo	
  18	
  aprile	
  2016,	
  n.	
  50;	
  

DATO	
   ATTO	
   che	
   con	
   Provvedimento	
   Prot.	
   N°	
   n.	
   0006647	
   del	
   06/07/2018	
   è	
   stata	
   nominata	
   la	
   Commissione	
  
giudicatrice	
  di	
  effettuare	
  la	
  valutazione	
  delle	
  offerte	
  dal	
  punto	
  di	
  vista	
  tecnico	
  ed	
  economico,	
  ai	
  sensi	
  dell’art.	
  77,	
  
comma	
  1,	
  del	
  predetto	
  decreto	
  legislativo	
  n.	
  50/2016;	
  

PRESO	
  ATTO	
  della	
  comunicazione	
  di	
  conclusione	
  della	
  procedura	
  da	
  parte	
  del	
  Responsabile	
  Unico	
  del	
  Procedimento	
  
cnf.	
  Verbale	
  n.	
  3	
  della	
  seduta	
  in	
  data	
  12/07/201	
  con	
  cui	
  è	
  stata	
  proposta	
  l’aggiudicazione	
  della	
  gara	
  di	
  cui	
  trattasi	
  
all’operatore	
   economico	
   CSR	
   Pesca	
   SCARL,	
   la	
   cui	
   offerta	
   è	
   risultata	
   economicamente	
   più	
   vantaggiosa	
   come	
   da	
  
seguente	
  dettaglio:	
  

LOTTO	
  1	
  

Punteggio	
  Tecnico:	
  67/70	
  

Prezzo	
  pari	
  a	
  Euro	
  18.458,92	
  	
  al	
  netto	
  dell’IVA,	
  corrispondente	
  ad	
  un	
  punteggio	
  economico	
  di	
  0,89/30	
  

Punteggio	
  totale	
  pari	
  67,89/100	
  

LOTTO	
  2	
  

Punteggio	
  Tecnico:	
  63/70	
  

Prezzo	
  pari	
  a	
  Euro	
  16.517,47	
  al	
  netto	
  dell’IVA,	
  corrispondente	
  ad	
  un	
  punteggio	
  economico	
  di	
  0,9/30	
  

Punteggio	
  totale	
  pari	
  63,9/100	
  

	
  

	
  

	
  



	
  
	
  

Istituto	
  per	
  l’Ambiente	
  Marino	
  Costiero	
  del	
  Consiglio	
  Nazionale	
  delle	
  Ricerche	
  
Calata	
  Porta	
  di	
  Massa	
  -­‐	
  Interno	
  Porto	
  
80133	
  NAPOLI	
  -­‐	
  Tel.	
  +39.081.5423.804	
  	
  

3	
  
	
  

LOTTO	
  3	
  

Punteggio	
  Tecnico:	
  67/70	
  

Prezzo	
  pari	
  a	
  Euro	
  7.394,26	
  al	
  netto	
  dell’IVA,	
  corrispondente	
  ad	
  un	
  punteggio	
  economico	
  di	
  0,89/30	
  

Punteggio	
  totale	
  pari	
  67,89/100	
  

LOTTO	
  4	
  

Punteggio	
  Tecnico:	
  67/70	
  

Prezzo	
  pari	
  a	
  Euro	
  29.514,89	
  al	
  netto	
  dell’IVA,	
  corrispondente	
  ad	
  un	
  punteggio	
  economico	
  di	
  0,89/30	
  

Punteggio	
  totale	
  pari	
  67,89/100	
  
	
  

PRESO	
  ATTO	
  CHE	
  non	
  si	
  è	
  rilevata	
  alcuna	
  offerta	
  anomala;	
  

VISTI	
  gli	
  Art.	
  32	
  e	
  33	
  del	
  D.LGS.	
  50/2016;	
  

CONSIDERATO	
   che	
   sono	
   stati	
   effettuati	
   i	
   controlli	
   ai	
   sensi	
   dell’Art.	
   80	
   del	
   D.LGS.	
   50/2016,	
   attraverso	
   il	
   Sistema	
  
AVCpass	
  	
  e	
  che	
  hanno	
  dato	
  esito	
  positivo	
  sulla	
  verifica	
  del	
  possesso	
  dei	
  prescritti	
  requisiti	
  ai	
  sensi	
  dell’Art.	
  32,	
  comma	
  
7	
  del	
  D.Lgs.	
  50/2016	
  e	
  s.m.i.;	
  

CONSIDERATO	
  che	
  è	
  opportuno	
  procedere	
  con	
  l’aggiudicazione	
  	
  

DETERMINA	
  	
  
	
  
DI	
  APPROVARE,	
  ai	
  sensi	
  dell’art.	
  33	
  comma	
  1	
  del	
  D.Lgs.	
  50/2016	
  e	
  s.m.i.;,	
  in	
  corrispondenza	
  del	
  verbale	
  di	
  gara	
  sopra	
  

menzionato,	
  la	
  proposta	
  di	
  aggiudicazione	
  per	
  l’affidamento	
  della	
  fornitura	
  di	
  campioni	
  di	
  pescato	
  delle	
  flotte	
  di	
  pesca	
  

di	
   base	
   nel	
   mar	
   tirreno	
   centro	
   meridionale	
   (GSA	
   10),	
   relativi	
   dati	
   sulle	
   catture	
   e	
   imbarco	
   osservatori	
   a	
   bordo	
  

nell’ambito	
  del	
  “piano	
  di	
   lavoro	
  per	
   la	
   raccolta	
  dati	
  nel	
   settore	
  della	
  pesca	
  e	
  dell’acquacoltura	
  2017-­‐2019	
  annualità	
  

2018	
   –	
   CAMPBIOL”,	
   decisione	
   della	
   commissione	
   europea	
   c(2016)	
   8906/2017	
   -­‐	
   regolamento	
   (ue)	
   n.508/2014”	
  

NUMERO	
  GARA	
  7100008	
   	
   Lotto	
   1	
   CIG:	
   7507978372	
   Lotto	
   2	
   CIG:	
   7507985937	
   Lotto	
   3	
   CIG:7507993FCF	
   Lotto	
   4	
   CIG:	
  

750799624D;	
  

	
  	
  	
  	
  	
  	
  	
  
DI	
   DICHIARARE,	
   ai	
   sensi	
   dell’Art.	
   32,	
   comma	
   5,	
   del	
   D.Lgs.	
   50/2016	
   e	
   s.m.i.,	
   l’aggiudicazione	
   della	
   procedura	
   già	
  
richiamata	
  in	
  favore	
  del	
  sottocitato	
  operatore	
  economico:	
  
CSR	
  Pesca	
  SCARL	
  con	
  sede	
  in	
  Viale	
  Falcone	
  e	
  Borsellino	
  n.	
  30	
  –	
  91100	
  Trapani	
  (TP),	
  al	
  prezzo	
  di	
  Euro	
  71.885,54	
  al	
  
netto	
  di	
  IVA,	
  e	
  senza	
  oneri	
  per	
  la	
  prevenzione	
  dei	
  rischi	
  da	
  interferenza;	
  
	
  
DI	
  DARE	
  ATTO	
  che	
  l’Amministrazione	
  procederà	
  alla	
  formalizzazione	
  del	
  rapporto	
  contrattuale	
  derivante	
  dal	
  presente	
  
provvedimento	
  nel	
  rispetto	
  delle	
  previsioni	
  dettate	
  dall’Art.	
  32,	
  comma	
  8,	
  del	
  D.Lgs.	
  50/2016	
  e	
  s.m.i..	
  	
  

Il	
  Direttore	
  

	
  
Documento	
  sottoscritto	
  con	
  firma	
  digitale,	
  ai	
  sensi	
  del	
  D.Lgs.	
  
n.	
  82	
  del	
  7	
  marzo	
  2005	
  e	
  s.m.i.,	
  dal	
  Direttore	
  dell’IAMC-­‐CNR	
  

Dott.	
  Ermanno	
  Crisafi	
  


		2018-07-18T16:01:11+0200
	Crisafi Ermanno




